

Afholdt ved:

Niels Hallin
Rulkedalen 110,
5260 Odense C

1. Valg af dirigent: Nils L. Nielsen
2. Formandens Beretning:

Formandens Beretning ved Generalforsamlingen onsdag den 22. marts 2023 i Odense Mini-Sail.

Jeg synes vi har haft et godt år 2022 i klubben.

Vi har haft mange aktiviteter som jeg egentlig beskriv ved Standerstrygningen i november.

Jeg vil dog lige kort opfriske hvad der er sket siden sidste Generalforsamling,

Vi fik renoveret og malet huset ved fælles hjælp og med et godt resultat.

Tak for den opbakning og hjælp fra dem der havde muligheden.

Vi mangler oprydning og rengøring af huset indvendigt.

Vi mangler fornyelse af træværket fornedden på huset.

Jeg vil foreslå en arbejdsdag når vi kommer hen i perioden med bedre vejr.

Tarup-Davinde har lovet ” en grøn ambulance ” med motorsav, buskrydder m.m. som vi frit kan låne og bruge for at beskære og vedligeholde området vi holder til på.

Vi har ikke hørt mere om denne mulighed endnu, men jeg vil forhøre mig ved Tarup Davinde.

Tarup-Davinde er i gang med et projekt til fornyelse af deres mødested, Shelters, bålsteder.

Det kommer nok ikke til at berøre os , men her vil jeg også forhøre mig .

Tak til Villy for at vor Hjemmeside kører fint og har de oplysninger vi har behov for.

Facebook siden kører også og mange interesserede har glæden af de opslag der er.

Har vi noget i klubben vi vil have ud i en bredere flok er Facebook siden en bedre og bedre og nem mulighed.

Kom endelig med ideer eller input til hvad vi kan gøre bedre på hjemmesiden og på Facebook siden.

Medlemstallet er stabilt, vi bød Niels Hallin og Benny Krogsgaard velkommen i 2021

I 2022 bød vi Henning Ørnsted velkommen og her i 2023 byder vi med glæde Mogens Holm Nielsen velkommen !

Vi havde desværre en udmelding i 2022 og Jan kan opdatere os om antallet på 23 betalende medlemmer er korrekt.

Vi har 2 Æresmedlemmer Erling og Ove.

Jan og Ole Burkal har været i klubben i 25 år !! i 2020.

Som tidligere nævnt er huset renoveret og sidste år gjorde vi Klubbåd 1, Goth xp sejlklar, med bl.a. rig og dele fra arven efter John.

Modelsejlklubben holdt vi Generalforsamling for her i Odense. Vagn blev valgt ind i Bestyrelsen, som efterfølger efter Lasse. Her fik vi doneret Klubbåd 2 en Goth, bygget af Brian. Begge både har vi stående i klubhuset og det gør at de værdier vi har i huset måske skulle forsikres bedre.

Vi har jo også vores robåd i huset.

Jan og jeg har så indhentet et tilbud på forsikring af vores indbo/Løsøre som det kaldes. Værdien for løsøret er skønsmæssigt sat til kr. 70.000 og vi skal tage stilling til om vi vil øge vores omkostninger i klubben med sådan en udvidelse af vor forsikring i Alm. Brand, som i øjeblikket kun dækker Brand af Klubhuset. Det koster ca. små kr. 1.300,- om året. Ved skade er der en selvrisiko på ca. 1.500,- kr.

Lidt udfordret bliver vi med lås, da kodelåse ikke er godkendt til sikkerhedsniveau 10, og låsebeslaget skal også være F&P godkendt.

Onsdagene udgør stadig den største aktivitet i klubben hele året, hvor udover de der sejler Kapsejlads er det dejligt at mange andre medlemmer kommer for hyggeligt socialt samvær og selvfølgelig en god Modelbådssnak.

Vi er så nogle stykker der tar` på besøg i Jylland og til Maglebæk Sø ved Modelsejlklubben medlemmer.

Sunds Sø var et rigtig godt sted at sejle, men ikke mange sejler One Meter der, endnu.

Vi har planlagt et par besøg og sejlads både i Sunds Sø og Maglebæk Sø i år.

Hvor meget det bliver får vi lige se, men Modelsejlklubben har inviteret os til at være sammen med dem i Helsingør til Sjælland Rundt arrangement midt i juni, og Modelsejlklubben vil også i år arrangere et DM oppe i Herslev Sejlklub hvor vi også får mulighed for at deltage.

Datoer er foreløbigt fastlagt og lagt ind i vor kalender på Hjemmesiden, og de bliver løbende opdateret.

Vi inviterer til John Pettersson Cup og Nytårssejlads som vanligt, og håber på god tilslutning.

Når det er godt vejr har vi nogle gange været noget udfordret når vi kommer om onsdagen.

Et mylder af unge mennesker der skal lave det ene og det andet, Kanosejlads, badning m.m.

De har indtaget vores terrasse og noget af området vi normalt er på.

Det er dog gået, fordi flere af de skoler der kommer, nu kender os og Tarup Davinde gir Kanoinstruktøren besked om at efter kanoerne er sat i vandet skal de sejle over til Shelterne eller deromkring.

Vi har jo også gjort det, at når det er fint vejr, slår vi lejr udenfor terrassen med vores egne stole og borde.

Mange har også været flinke at servere pølser m.m. for os .

Og vi må huske at stedet er offentligt, når det gælder området, og vi har ikke ejendomsretten, kun brugsretten og må derfor også tage hensyn.

Vi har mulighed for ved f.eks. John P. Cup at give Tarup-Davinde besked om at vi har et større arrangement og så har de absolut været samarbejdsvillige.

Ok vi kom en søndag og så var der dykkere lige ved broen, men skidt pyt, vi fik en snak og vi fik reddet ankeret til en bøjle.

Måske et dum ide` eller tanke jeg har, er det helt galt en dag og vi overhovedet ikke kan være der for kornfede badegæster eller skolebørn m.m..

Kan vi så ro båden med nogle bøger over til tangen og så køre det meste af vejen derover med vores biler lidt borde og stole og så sejle ud derfra. Bådene kan jo nemt søsættes fra tangen, enten iført vadere eller af en med korte bukser. Det var bare en tanke !

Nogle tanker med hensyn til nye medlemmer.

Det er svært at tiltrække unge modelsejlere og arbejdsramte modelsejlere.

Er en af grundene at vi har sejladsselskab – møde om onsdagene i tidsrummet kl. 10 – ca. 14.

De weekender vi sejler er jo egentlig mest til kapsejladsselskab, som så også kun omfatter klubbens One Meter sejlere : Per Milling, Villy, Nils, Steen, Per Borgen, Vagn, Krabbe, Benny og mig selv.....Nu har vi så også et par klubbåde, der meget gerne må sejles med.

Var det en ide` at flytte en af onsdagene om måneden til f. eks. Lørdag formiddag.

Var det en ide` når vi er i perioden hvor solen går ned senere, at tidsrummet for onsdagssejladsselskabet, evt. hver anden gang var fra fyraften kl. 15-16 og så sejladsselskab til ca. kl. 20-21. Har vi tid kan vi også udvide vore sejldage, men en gang om ugen og en lørdag eller søndag hver måned er vel passede.

Henning, Krabbe og Mogens sejler DF 65, og det er omsiggribende kan vi se at i mange sejlklubber har de lavet en model afdeling, så de i vinterhalvåret sejler hygge/kapsejladsselskab i deres havne, Fåborg, Middelfart, Bogense, Herslev bare for at nævne dem jeg lige kender.

Vi kan sagtens have DF ere sejlen i Davinde Sø både onsdage og weekends, der er jo masser af plads.

Vi har jo to broer, så det kan deles op eller vi kan lægge en bane der kan sejles med både One Meter og indtil nu DF 65 ere.

Skal vi have et udvalg der kan styrke klubben med tiltag omkring DF 65.

For unge og for mange er det økonomiske mere overkommeligt at sejle DF 65, og ALLE har Verdensmesterbåden.

Skal vi have en invitation ud til de der sejler DF 65 , så de kan komme til en kapsejladsselskab på Davinde Sø ??

Dansk Sejlunion har spurgt os om vi vil komme til Kerteminde Marina søndag den 10 juni i år og vise vores modelbåde.

OMT holder familiedag hvor det er muligt at se mange former for sejlads, Kerteminde sejlernes både, olympisk kapsejladsselskab. m.m.

OMT,...Odense Maritime Technology har en flåde kapsejladsselskab.

Kan jeg samle nogle stykker One Meter, Folkebåd, klassebåd, motorbåd, DF 65, som vil bruge noget søndag på det d. 10. juni ?? Hvis vi mener det er sagen, skal jeg se hvor vi kan sejle, samt tidspunkter og programmet i øvrigt.

Dansk Sejlunion vil blive rigtig glade hvis vi stiller op, og det kunne jo trække nye medlemmer til.

Det arrangement Modelsejlklubben har ved Sjælland rundt , lørdagen efter d. 17. juni, hvor DS også er indblandet, er også mere en promotion hygge/sejladsselskab og de gjorde det sidste år, hvor de var meget glade for den forplejning de fik.

Vi må se i øjnene at klubben ikke har så mange modelbyggere af sejlbåde mere, så vinter klubaftener har vi ikke behov for så mange af , men vi er mange der er glade for at komme på besøg hos Erling og se hans fantastiske samling og flotte håndværk, Niels viser i dag også sin

store bygge interesse frem og vi har jo alle set hans Bianca , den er bare så flot, men det tog ham jo så også 40 år om at bygge den.

Jeg takker her til slut Jan og Vagn for det altid gode samarbejde vi har.

Jeg takker også revisoren for hans kæmpe arbejde han gør ved godkendelse af vort store regnskab.

Men stil endelig spørgsmål eller tag bare fat i mig .

Jeg ønsker jer alle en god sejsæson.

3. Fremlæggelse af regnskab ved Jan Bay: Regnskabet viser af der er 22 medlemmer der har betalt 200 kr. i kontingent =4400 kr. + 200 = Indtægter på 4600 kr. / Der har været samlet 9163,85 kr. i udgifter, Reparation af klubhus pølser mm. Kassebeholdning d. 31.12.2022 på 10.636,64 kr. Regnskab godkendt.
4. Budget for 2023 kontingent og indskud beholdes uændret 2023 på 200/250.
5. Valg til bestyrelse, Jan Bay genvalgt som kasser, Vagn Jørgensen genvalgt som sekretær.
6. Valg af suppleant Villy Madsen og Alex Nielsen revisor.
7. Ingen indkomne forslag.
8. Eventuelt: Peter orienterede omkring forsikring af klubhus og løssøre, klubhuset er forsikret men løssøre var dyrt, Peter vender tilbage herom. Der var forslag om at ændre koden til bom og klubhus en gang om året. Standerhejsning bliver d. 30. april. OMT's familiedag i Kertiminde har inviteret til at vi kommer og sejler i forbindelse med Fyn cup.